CATIGUÁ
UMA CIDADE PARA T 5

DECRETO Nº 034/2022, DE 18 DE MARCO DE 2022.

"Dispõe sobre a abertura do Concurso Público nº 001/2022 para
provimento de cargos públicos na Administração Pública
Municipal e dá outras providências."

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA, Prefeito do Município de Catiguá, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 73, inciso VII da Lei Orgânica do Município de
Catiguá.

CONSIDERANDO o disposto · no artigo 37, inciso li, da Constituição Federal,
determinando que a investidura em cargo ou emprego público seja precedida de aprovação em
concurso público;

CONSIDERANDO os princ1p1os constitucionais da moralidade, impessoalidade,
publicidade e eficiência dos atos administrativos;

CONSIDERANDO o Decreto nº 024/2022, de 07 de fevereiro de 2022 que dispôs
sobre o cancelamento do Concurso Público nº 001/2021,

DECRETA:

Art. 1° Fica autorizada a abertura do Concurso Público nº 001/2022 para provimento
de cargos públicos, sob o regime estatutário, na Administração Pública Municipal, na forma que
segue:

QUADRO DE CARGOS - REGIME ESTATUTÁRIO
VtAGAS

1
S'ALARI 1 CARGA ESCOLA'RIDAD'E E PRE- INSCRI

CARGO ElOU CR REF. O BASE HOBJ\RIA REQtlJISITOS ÇÃO
(CADASTR (R$) SEM~NAL (R$l

o
RES'ERVAl

Auxi liar de 01 + CR 01 R$ 40 horas Ensino Médio e Respectivo Curso R$
Consultório 1.335, 14 semanais Técnico na Área. 45,00
Dentário
Dentista CR 20 R$ 20 horas Ensino Superior na -Área, com R$

1.607,54 semanais Respectivo Registro no Conselho 60,00
!CRO).

Engenheiro 01 + CR 20 R$ 40 horas Ensino Superior na Área, com R$
Civil 1.607,54 semanais Respectivo Registro no Conselho 60,00

!CREA).
Escriturário 01 + CR 01 R$ 40 horas Ensino Médio. R$

1.335,14 semanais 45,00
Executor de 01 + CR 01 R$ 40 horas Ensino Fundamental Incompleto R$
Serviços 1.335,14 semanais (Alfabetizado). 45,00
Gerais
Fiscal de 01 + CR 23 R$ 40 horas Ensino Superior. R$
Tributos 1.930,66 semanais 60,00
Médico 01 + CR Salário R$ 40 horas Ensino Superior na Área, com R$
Generalista Base 9.172,03 semanais Respectivo Registro no Conselho 60,00
PSF !CRM).
Médico 01 + CR 28 R$ 20 horas Ensino Superior na Area, com R$
Pediatra 2.494,91 semanais Respectivo Registro no Conselho 60,00

(CRM).

Motorista 01 + CR 07 R$ 40 horas Ensino Fundamental, com Carteira R$
1.335,14 semanais Nacional de Habilitação "D" 45,00

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224 __.,, /
e-mail : prefeit ura@catigua.sp.gov.br ( 1 µ ~,

CATIGUÁ
UMA CIDADE PAP.A T 005

Operador de 01 + CR 07 R$ 40 horas Ensino Fundamental, com Carteira R$
Máquinas 1.335,14 semanais Nacional de Habilitação "D" 45,00

Professor PEB 01 + CR H R$ Conforme Curso Normal Superior ou R$
1 - Educação 13,30/Ho atribuições Licenciatura em Pedagogia para a 60,00
Básica ra de classes Educação Infantil e Anos Inicias do

no inicio do Ensino Fundamental.
ano letivo

Pedreiro CR 05 R$ 40 horas Ensino Fundamental. R$
1.335,14 semanais 45,00

Procurador 01 + CR 27 R$ 20 horas Ensino Superior na Area, com R$
Jurídico 2.494,91 semanais registro no Conselho (OAB). 60,00

Professor PEB CR H R$ Conforme Curso Superior completo com R$
li -Artes 14,43/Ho atribuições Licenciatura Plena em Artes, 60,00

ra de classes oficialmente reconhecida em
no in icio do Institu ições Oficiais devidamente
ano letivo credenciadas.

Enfermeiro 01 + CR 19 R$ 30 horas Ensino Superior na Area, com R$
1.538,43 semanais Respectivo Registro no Conselho 60,00

(COREN).
Auxi liar de 01 + CR 01 R$ 40 horas Ensino médio comp!eto , com curso R$
Enfermagem 1.335,14 semanais completo de Auxi liar de Enfermagem 45,00

e Reqistro no Conselho (COREN) .
Assistente 01 + CR 19 R$ 30 horas Ensino Superior na Area, com R$
Social 1.538,43 semanais Respectivo Registro no Conselho 60,00

(CRESS).
Ps icólogo 01 + CR 19 R$ 30 horas Ensino Superior na Area, com R$

1.538,43 semanais Respectivo Reg istro no Conselho 60,00
(CRP).

Art. 2° Os procedimentos legais pertinentes deverão ser tomados pela Comissão
Municipal de Concursos Públicos designada pelo Decreto nº 033/2022, de 16 de março 2022,
observados os termos do Decreto nº 027/2012, de 25 de abril de 2012.

Art. 3° Fica autorizada a empresa contratada Fênix Assessoria e Consultoria em
Concursos Públicos EIRELI-ME, a proceder o novo Concurso Público.

Art. 4° Este Decreto publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Catiguá,

--

Registrado na Secretaria Administrativa em liv próprio, publicado por afixação em local de costume desta Prefeitura, e
enviado para publicação em jornal, na data supra.

Secretário Administrativo

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224
e-mail: prefeitura @catigua.sp.gov.br